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Naukowy styl życia
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Niedobór żelaza odbija się na rozwoju dziecka
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Niewystarczające spożycie żelaza przez ciężarną
kobietę ma wpływ na rozwój mózgu dziecka już po narodzinach - wynika z badań
opublikowanych przez pismo "Pediatric Research".

Wcześniejsze badania na modelu zwierzęcym wykazały, że niedobór żelaza w okresie prenatalnym
prowadzi do upośledzenia funkcjonowania hipokampa, struktury mózgu odpowiedzialnej za pamięć
i uczenie się, a także do wolniejszego dojrzewania istoty białej w mózgu. Wykazano także, że
niedobór żelaza u matki jest związany z wolniejszym rozwojem neuropoznawczym i ruchowym
dziecka.

 

Obecnie naukowcy przyjrzeli się mózgom dzieci 40 zdrowych młodych kobiet 20 dni po przyjściu na
świat. Udało im się zaobserwować, że niższy poziom żelaza u matki wpływał na mniejszą złożoność
(oznaczającą mniej wypustek i połączeń nerwowych) oraz mniejszą dojrzałość istoty szarej w korze
mózgu.

 

Naukowcy zauważają, że niedobór żelaza (większy lub mniejszy) ma od 35 do 58 proc. zdrowych
kobiet, zwłaszcza w okresie ciąży, dlatego zamierzają kontynuować swoje badania.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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